gerekli değeri görmüştür. Dolayısıyla tüm Osmanlı şehirlerinde olduğu gibi

Diyarbakır’da da muhtelif amaçlarla birçok vakıf kurulmuştur. Bu vakıflar, 20.

yüzyılda Diyarbakır’da sosyal ve ekonomik hayatın önemli bir parçasını

oluşturmuşlardır. Bu çalışmada, Diyarbakır Eyaleti’ne ait olan Rumî 1316-

1325/Miladî 1900-1909 tarihleri arasındaki Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn Defteri3 ana

kaynak olarak kullanılmıştır. Çalışmanın temelini oluşturan 1900-1909 tarihleri

arasındaki defterde, vakıf kayıtları bize Diyarbakır Vilayeti sınırları içerisinde bulunan

1 Bu makalede yararlandığımız Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn Defteri, 29288 numara ile Başbakanlık Osmanlı Arşivinde

bulunmaktadır. R. 1316-1325 /M. 1900-1909 tarihleri arasındaki bu defter, Diyarbakır merkez, kaza, sancak, köy ve

nahiyeleri kapsamaktadır.
2 Dr., edpbkrl@outlook.com; ORCID: 0000-0002-4969-7617
3 Vakıf Defterleri, kaydedildikleri dönemde vakıflara ait olan menkul, gayrimenkul mallar, vakıfların gelir ve giderleri,

Tablo 1. 1900-1909 R. 1316-1325 /M. 1900-1909 Tarihleri Arasındaki Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn Defterine Göre Diyarbakır’da Cami, Mescit, Medrese,

Zaviye ve Diğer Vakıflar

Görevlendirme, atama harcı ile vakfiye kaydı ve belge

ücreti

100 90 10

23

Kânȗn-ı

evvel

minh

Gülâbȋ Bey Câmiʻ-i

şerȋfi
“ Siverek Tevliyet

Ahmed

Efendi “

Tablo I. R. 1316-1325 /M. 1900-1909 tarihleri arasındaki Hazîne-i Evkâf-ı Hümâyûn Defterine göre Diyarbakır’da cami, mescit, medrese, zaviye ve diğer

vakıflar devamlılık tablosu

220 200 20
10 Temmuz

sene [1]320

Câmiʻ-i Kebȋr

Vakfı
Diyarbekir Aşrhânlık

Balaban Ali

Efendi

uhdesine

110 100 10 “ ”

Fatih Paşa Câmiʻ-i